2

Дело №  05-0016/79/18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2018 года                                                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении ...Калына А.П., паспортные данные, работающего в наименование организации - генеральный директор, проживающего и зарегистрированного  по адресу: адрес, в совершении административного правонарушения,  предусмотренного  ст. 15.5  Кодекса  РФ об   административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Калын А.П., являясь должностным лицом – директором наименование организации не исполнил обязанность по своевременному предоставлению  в налоговый орган Налоговой декларации по водному налогу за адрес дата по сроку представления не позднее 20-числа месяца, следующего за истекшим кварталом, то есть  дата

В судебное заседание  дата  Калын А.П. не явился, извещен надлежаще о дате, времени и месте судебного заседания, причины неявки суду не сообщил. Мировой судья, в соответствии со ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Калына А.П., поскольку его присутствие не является обязательным.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает, что вина Калына А.П. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5. Кодекса РФ об  административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Вина Калын А.П. подтверждается:

актом налоговой проверки №5774 от дата (л. д 3-4);

извещением № 5657 от дата о времени и месте рассмотрения материалов налоговой проверки (л.д. 5);

почтовым уведомлением (л.д. 6);

уведомлением № 7454 от дата о вызове в налоговый орган для дачи пояснений (л.д. 7);

уведомлением № 07-28/15595 от дата о вызове в налоговый орган для составления протокола об административном правонарушении в соответствии со статьей 15.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (л.д. 8);

уведомлением № 07-28/05403 от дата о вызове в налоговый орган для составления протокола об административном правонарушении в соответствии со статьей 15.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (л.д. 9);

почтовым уведомлением (л.д. 10);

выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 11-15).

Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени, месте и обстоятельствах совершения Калын А.П. правонарушения, предусмотренного ст. 15.5.  Кодекса  РФ об административных правонарушениях, и его виновности в совершении указанного правонарушения.

При назначении Калын А.П. наказания по ст. 15.5. Кодекса РФ об административных правонарушениях мировой судья учитывает характер правонарушения, личность Калын А.П., отсутствие обстоятельств, смягчающих  и отягчающих административную ответственность, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности ранее,  в связи, с чем считаю возможным назначить  Калын А.П.  наказание в виде предупреждения, предусмотренном санкцией  ст. 15.5 Кодекса  РФ об   административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст.  3.1., 3.4., 4.1.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., 15.5., 23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.1 Кодекса  РФ об   административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ...Калын А.П., паспортные данные, виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении  10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                        И.Ю. Бора